Ativos Não-Correntes a Venda 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Ativos de Operações Descontinuadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Outros 0 0,00% 1.663 0,15% 454 0,04%

Demais Ativos 0 0,00% 1.663 0,15% 454 0,04%

Ativo Não Circulante 1.186.119 99,61% 1.084.800 98,62% 879.068 76,36%

Ativo Realizável a Longo Prazo 1.185.790 99,58% 1.084.427 98,59% 755.501 65,62%

Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através do Resultado 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Títulos Designados a Valor Justo 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através de Outros Resultados
Abrangentes

0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Aplicações Financeiras Avaliadas ao Custo Amortizado 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Contas a Receber 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Clientes 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Outras Contas a Receber 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Estoques 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018
LIQ PARTICIPAÇÕES  S.A.

3ª Emissão de Debêntures
Abril 2019

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Rua Sete de Setembro, 99, 24º andar  |  Rio de Janeiro  |  RJ  |  CEP 20050-005  |  Tel. 21 2507-1949

www.simplificpavarini.com.br  |  fiduciario@simplificpavarini.com.br

Ativos Biológicos 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Tributos Diferidos 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Despesas Antecipadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Créditos com Partes Relacionadas 1.169.951 98,25% 1.073.001 97,55% 748.375 65,00%

Créditos com Coligadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Créditos com Controladas 1.169.951 98,25% 1.073.001 97,55% 748.375 65,00%

Créditos com Controladores 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Créditos com Outras Partes Relacionadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Outros Ativos Não Circulantes 15.839 1,33% 11.426 1,04% 7.126 0,62%

Ativos Não-Correntes a Venda 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Ativos de Operações Descontinuadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Tributos a Recuperar 20 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Depósitos Judiciais 15.819 1,33% 11.426 1,04% 7.126 0,62%

Investimentos 0 0,00% 0 0,00% 123.567 10,73%

Participações Societárias 0 0,00% 0 0,00% 123.567 10,73%

Participações em Coligadas 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Participações em Controladas 0 0,00% 0 0,00% 123.567 10,73%

Participações em Controladas em Conjunto 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Outros Investimentos 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Propriedades para Investimento 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Imobilizado 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Imobilizado em Operação 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Direito de Uso em Andamento 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Imobilizado em Andamento 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Intangível 329 0,03% 373 0,03% 0 0,00%

Intangíveis 329 0,03% 373 0,03% 0 0,00%

Contrato de Concessão 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Intangíveis 329 0,03% 373 0,03% 0 0,00%

PASSIVO 31/12/2018 AV 31/12/2017 AV 31/12/2016 AV

Passivo Total 1.190.783 100,00% 1.099.950 100,00% 1.151.266 100,00%

Passivo Circulante 69.040 5,80% 12.787 1,16% 28.654 2,49%

Obrigações Sociais e Trabalhistas 523 0,04% 340 0,03% 448 0,04%

Obrigações Sociais 197 0,02% 128 0,01% 346 0,03%

Obrigações Sociais 197 0,02% 128 0,01% 346 0,03%

Obrigações Trabalhistas 326 0,03% 212 0,02% 102 0,01%

Obrigações Trabalhistas 326 0,03% 212 0,02% 102 0,01%

Fornecedores 2.705 0,23% 1.799 0,16% 1.202 0,10%

Fornecedores Nacionais 2.705 0,23% 1.799 0,16% 1.202 0,10%

Fornecedores Nacionais 2.705 0,23% 1.799 0,16% 1.202 0,10%

Fornecedores Estrangeiros 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Fornecedores Estrangeiros 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018
LIQ PARTICIPAÇÕES  S.A.

3ª Emissão de Debêntures
Abril 2019

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Rua Sete de Setembro, 99, 24º andar  |  Rio de Janeiro  |  RJ  |  CEP 20050-005  |  Tel. 21 2507-1949

www.simplificpavarini.com.br  |  fiduciario@simplificpavarini.com.br

Obrigações Fiscais 2.206 0,19% 1.591 0,14% 1.245 0,11%

Obrigações Fiscais Federais 2.206 0,19% 1.591 0,14% 1.245 0,11%

Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Imposto de Renda retido Fonte 6 0,00% 3 0,00% 9 0,00%